1ª VARA DO TRABALHO DE JABOTICABAL
PROCESSO: 0010471-77.2022.5.15.0029
AUTOR: EDMILSON SOUSA SILVA
RÉUS: SOLOSOIL INDÚSTRIA DE FERTILIZANTES LTDA (CNPJ 03.764.124/0001-31) e NEREU
FERREIRA DOS SANTOS (CPF 092.848.948-59)

TERMO DE PENHORA

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, eu, Oficial de
Justiça Avaliador Federal, abaixo identificado, em cumprimento ao mandado expedido nos
presentes autos (Id fa0e9d8)), entre as partes acima especificadas, para garantia da dívida
de R$ 27.000,00, atualizada até 10/11/2023, efetivei a penhora do seguinte bem:

Identificação: Imóvel localizado na Rua Hélio Macedo de Rezende, 264, Jardim Dall´Orto,
1ª parte, Distrito de Nova Veneza, Sumaré-SP, objeto da Matrícula 17.258 do Cartório de
Registro de Imóveis de Sumaré-SP, com a descrição abaixo:

Conforme averbações 02 e 11, no terreno foi construída uma residência, que recebeu o
número 264, tendo a rua 07 sido renomeada para Rua Hélio Macedo de Rezende.

Conforme Registro 16 na matrícula, há hipoteca em favor do Banco do Brasil, por sua
agência em Sumaré-SP.

O imóvel não foi objeto de constatação e avaliação por localizar-se fora da jurisdição desta
Central de Mandados e Fórum Trabalhista de Jaboticabal.

ROBERTO LOURENÇO
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR ROBERTO

LOURENCO:24074

Assinado de forma digital por
ROBERTO LOURENCO:24074
Dados: 2023.12.11 12:20:24
-03'00'

Assinado eletronicamente por: ROBERTO LOURENCO - Juntado em: 14/12/2023 20:00:57 - a3f18d7
Certificado por TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A REGIAO:03773524000103
https://pje.trt15.jus.br/pjekz/validacao/23121419590532400000218364384?instancia=1
Número do processo: 0010471-77.2022.5.15.0029
Número do documento: 23121419590532400000218364384

Fls.: 142